Kerkaszentkirály Község Önkormányzata Képviselő-testülete
3/2021. (II.15.) önkormányzati rendelete
[bookmark: _Hlk63686200]a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés létesítése engedélyezésének szabályairól és díjairól

Kerkaszentkirály Község Önkormányzat Polgármestere Kerkaszentkirály Község Önkormányzata Képviselő-testületének feladat- és hatáskörében eljárva, a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 96. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § A rendelet hatálya Kerkaszentkirály község közigazgatási területén történő házasságkötés létesítésére és az eljárásban részt vevő személyekre terjed ki. 

2. § E rendelet alkalmazásban:
1. alapszolgáltatás: az anyakönyvvezetőnek a hivatali helyiségben hivatali munkaideje alatt az anyakönyvvezető számára a házasság létrejöttében történő közreműködése során jogszabályban előírt eljárása és szövege,
2. anyakönyvi esemény: házasságkötés,	
3. hivatali helyiség: az anyakönyvi esemény lebonyolítására alkalmas, alábbi helyiség:
a) 8873 Csörnyeföld, Fő út 8. szám alatti Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatal Csörnyeföldi Kirendeltsége (a továbbiakban: Kirendeltség) anyakönyvvezetői iroda
b)  8873 Csörnyeföld, Fő út 8. szám alatti Kirendeltség Házasságkötő Terem.
4. hivatali helyiségen kívüli helyszín: az anyakönyvi esemény lebonyolítására alkalmas, a 3. a) és 3. b) pontba nem tartozó helyszín, ahol az anyakönyvi esemény ünnepélyes és méltó körülmények között megtartható,
5. hivatali munkaidő: a Bázakerettyei Közös Önkormányzati Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatban meghatározott hivatali munkarend,
6. többletszolgáltatás: hivatali helyiségen kívüli, hivatali munkaidőn kívüli házasságkötés, továbbá az alapszolgáltatáson felül nyújtott szolgáltatás.

3. § (1) Hivatali munkaidőben anyakönyvi eseményre a munkaidő teljes időtartamában sor kerülhet.
(2) Hivatali munkaidőn kívül anyakönyvi eseményre hétfőtől péntekig 16 óra 30 perctől 18 óráig, pénteken 13 óra 30 perctől 18 óráig, szombaton 9 órától 18 óráig terjedő időszakban tartható.
(3)  A közeli halállal fenyegető állapotot kivéve nem lehet anyakönyvi eseményt tartani az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény (a továbbiakban: At.) 27. § (2) bekezdésébe meghatározott napokon. 

[bookmark: _Hlk63678311]4. § (1) Hivatali munkaidőn kívüli, illetve hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény engedélyezésére irányuló eljárás kérelemre indul.
(2) Az (1) bekezdés szerinti kérelemnek minősül az anyakönyvi esemény létesítésére irányuló szándék bejelentéséről felvett jegyzőkönyv.
(3) A hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény engedélyezésére irányuló kérelem esetén a kérelemhez csatolni kell a kérelemben megjelölt helyszín tulajdonosának, üzemeltetőjének, azzal rendelkezni jogosultnak a helyszín biztosításáról szóló nyilatkozatát, vagy a használatról szóló megállapodás másolatát.

5. § (1) Az anyakönyvi esemény minden olyan helyszínen engedélyezhető, ahol a méltó szertartáshoz szükséges feltételek adottak és ahol az anyakönyvi iratok védelme biztosított.
(2) A hivatali helyiségen kívüli helyszínen történő anyakönyvi esemény engedélyezését megelőzően - amennyiben a kért helyszínen anyakönyvi eseményt korábban még nem engedélyeztek - az anyakönyvvezető köteles helyszíni szemle során meggyőződni arról, hogy a helyszín az At-ben, továbbá az e rendeletben foglalt feltételeknek megfelel. 

6. § (1) A hivatali munkaidőben hivatali helyiségben nyújtott alapszolgáltatás térítésmentes.
(2) A többletszolgáltatásért 
a) Hivatali munkaidőn kívül, hivatali helyiségben bruttó 5 000,- Ft,
b) Külső helyszínen minden esetben bruttó 10 000,- Ft, 
[bookmark: _Hlk63752538]díjat kell fizetni. 
(3) A házasulók valamelyikének közeli halállal fenyegető vagy megromlott egészségügyi állapota, mozgásban korlátozottsága miatt egészségügyi és szociális intézményben, valamint a házasuló lakó- vagy tartózkodási helyén lefolytatott anyakönyvi esemény illetékmentes.

[bookmark: _Hlk63752628]7. § (1) A többletszolgáltatás díját házipénztárba készpénzben, átutalási megbízáson, vagy fizetési számlára átutalással kell megfizetni az anyakönyvi esemény időpontja előtt legalább öt nappal korábban és a díj megfizetését az anyakönyvvezető felé megfelelő módon igazolni kell. 
(2) A többletszolgáltatásért fizetett díj visszajár, amennyiben a díjat befizették és az anyakönyvi eseményt legkésőbb annak megtartása előtt 3 nappal az anyakönyvvezetőnél írásban lemondták. A többletszolgáltatási díj visszafizetéséről ez esetben az anyakönyvvezető írásos jelzése alapján a Hivatal pénzügyi ügyintézője gondoskodik az anyakönyvvezető jelzésének kézhezvételét követő 8 napon belül.
(3) A többletszolgáltatásért járó díj nem jár vissza, ha az anyakönyvi eseményen a pár előzetes lemondás nélkül nem jelent meg.

8. § (1) A házasságkötéseknél közreműködő anyakönyvvezetőt, választása szerint, a közszolgálati tisztviselők jogállásáról szóló törvényben meghatározott szabadidő, vagy a (2) és (3) bekezdésben meghatározott díjazás illeti meg.
[bookmark: _Hlk63684435](2) Hivatali munkaidőn kívül hivatali helyiségben megkötött házasság esetén a közreműködő anyakönyvvezetőt házasságkötésenként bruttó 10 000,-Ft díjazás illeti meg.
(3) Hivatali helyiségen kívül megkötött házasság esetén függetlenül attól, hogy hivatali időben, vagy hivatali időn kívül történik a közreműködő anyakönyvvezetőt házasságkötésenként bruttó 15 000,-Ft díjazás illeti meg.

9. § (1) Az anyakönyvi eseményen az anyakönyvvezető az eseményhez méltó, ünnepélyes öltözékben köteles megjelenni. Ennek biztosítására az anyakönyvvezető minden évben bruttó 20 000,- Ft összegű munkaruha jutatásban részesül. Az anyakönyvvezető a munkaruha juttatás felhasználásáról minden év december 15. napjáig, utólag, számlával köteles elszámolni.
(2) E § alkalmazása során munkaruhának minősül az anyakönyvi eseményhez illő felsőruházat (így különösen kosztüm, blúz, szoknya, nadrág, ruha) és lábbeli.

10. § (1) A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba azzal, hogy rendelkezéseit a hatályba lépését követően bejelentett házassági szándék alapján indult eljárásokban kell alkalmazni.
[bookmark: _Hlk63682735](2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a hivatali helyiségen kívüli és hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés létesítése engedélyezésének szabályairól szóló 2/2017.(II.28.) önkormányzati rendelet.

Kerkaszentkirály, 2021. február 15.

	Pál Zoltán 
polgármester
	Dr. Resch Karolina
jegyző




Záradék:
A rendeletet 2021. február 15. napján kihirdettem.

								     Dr. Resch Karolina
								  	jegyző
